



**پای درس علی(ع)**

**روان‌شناسی اجتماعی مردم کوفه**

**امام علی(ع)؛ ای اهل کوفه! گرفتار شما شده‌ام که سه چیز دارید و دو چیز ندارید!**

**کراهیی با گوش‌های شنوا، گنگ‌هایی با زبان گویا، کورانی با چشم‌های بینا، نه در روز جنگ از آزادگانید، و نه به هنگام بلا و سختی برادران یکرنگ می‌باشید.**

**بیچ‌البلاغه – خطبه ۹۷**

**به مناسبت درگذشت فقیه و حکیم مجاهد آیت‌الله محمدتقی مصباح یزدی**

## روایت‌های ناگفته مصباح انقلاب

سعید مستغاثی



شب عید نوروز ۱۳۴۵ بود و طلاب مبارز حوزه علمیه قم به روال ایام پس از تمجید امام، همزمان با خاموش شدن چراغ‌های حرم حضرت فاطمه معصومه (علیها‌السلام) به نشانه

زمان تحویل سال، فضای صحن حرم مطهر را مملو از اغلیسه و تراکت‌هایی در حمایت از رهبر تبعیدی نهضت و ادامه مبارزه علیه رژیم شاه گرداندند. اما برخلاف سال گذشته این بار مدرسان ساواک آماده بودند و به محض روشن شدن چراغ‌ها، چند نفر از آن طلاب مبارز را دستگیر کردند. یکی از آن طلاب، محمدعلی منتظری بود.

پس از بازداشت محمدعلی منتظری، ماموران رژیم شاه، بی‌درنگ به سراغ پدر او، آیت‌الله منتظری رفته و وی را نیز بازداشت کردند. عصر روز اول فروردین، در حالی که گروهی از اساتید و مدرسین و طلاب حوزه علمیه قم در منزل آیت‌الله علمی‌مرعشی نجفی گرد آمده بودند تا تاهری برای آزادی طلاب دستگیرشده و آیت‌الله منتظری بیلیند، خیر رسید که آیت‌الله ربانی شیرازی نیز از سوی ماموران ساواک دستگیر شده است.

ساواک به خانه‌های طلاب و روحانیون دستگیرشده هجوم برد با زیر و رو کردن کتاب‌ها و دفاتر و نوشته‌ها به ارتباط برخی دیگر از مدرسین و اساتید حوزه با بازداشت‌شدگان پی برد و به دنبال آنها، آیت‌الله جنتی، آیت‌الله آذری قهی، حجت‌الاسلام علی‌صغر مورادی، آیت‌الله ابراهیم امینی و آیت‌الله علی قدوسی دستگیر شدند.

بسیار قوی و محکمی بود. ماموران رژیم شاه که تصور نموده بودند تشکیلات وسیع و پیچیده‌ای با رژیم شاه در حال فعالیت است، سخت به وحشت افتادند. به همین دلیل دیگر اعضای این حمله آیت‌الله خمنه‌ای و آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را هم تحت تعقیب قرار دادند.

آیت‌الله خمنه‌ای در گفتوگویی درباره آن تشکیلات فرموده‌اند:

«طرح یک تشکیلات عظیم بود که بتواند کلیه تلاش‌های مبارزه را در یک جهت و در یک خط قرار بدهد. اساسنامه‌ای هم نوشته بودیم و حق عتیق میرزاتیم و هر کدم هم کاری را برعهده داشتیم»

اما بخشی از اساسنامه، موضوع را از نظر ساواک مهم گرداند که در ماه ۱۹ آن آمده بود: «تمام اجزای جمعیت در دفاتر رمزی روی و هر سازمان یا شعبه‌ای حاکف افراد خود را خواهد شناخت.»

آیت‌الله امینی در گفت‌وگویی درباره بازجویی‌های آن روز راجع به اساسنامه فوق گفته است:

« عمال رژیم سخت حساسیت پیدا کرده بودند و از کشف اساسنامه که کاشف بود از وجوه تشکیلات وسیع، به وحشت افتادند. کاملاً گج شده بودند که چه بکنند. آنها اصرار داشتند که تهیه‌کننده اساسنامه را شناسند. می‌گفتند چنین اساسنامه‌ای کار ما نیست، شما عامل اصلی را معرفی کنید تا آزاد شوید.»

اما کسی که اساسنامه به خط او نوشته شده بود یکی از اساتید و مدرسین حوزه به نام محمدتقی مصباح یزدی بود. از همین روی، آقای مصباح یزدی به مدت شش ماه از قم رفت و به صورت مخفیانه در مناطق مختلف زندگی کرد. او در طی این مدت اقدام به تغییر خط خود نمود و پس از زندگی پنهانی در اشنیان و رفسنجان و روستاهای یزد، با اسم مستعار به تغییر خط و پنهان کاری و یزکی وی، اسواک کنونی نتوانست به نتیجه‌ای برسد.

مسئله دیگر این بود که آیت‌الله مصباح گزارشات و صورت‌جلسات تشکیلات را هم می‌نوشت و برای اینکه موضوع لو نرود، لقبی‌ار را مبنای نگارش گزارش‌ها قرار داده بسود و در واقع خط ویژه‌ای اختراع نموده بود. آیت‌الله خمنه‌ای در این باره گفته اند:

آقای مصباح یزدی صورت‌جلسات را در یک دفتر به زبان رمزی – که خود آن را اختراع کرده بود و به خطوط علوم غریبه شباهت داشت- می‌نوشت و برای اینکه بیشتر رد کم کند، در آغاز دفتر نوشته بود کنایی در زمینه علوم غریبه یافتیم آن را رونویسی کردیم-»

آیت‌الله مصباح یک بار دیگر هم پس از حمله ساواک به منزل امام خمینی و کشف نامه‌ای که در او اواخر سال ۴۲ به امام نوشته و به دلیل شباهت خط آن نامه با اساسنامه مذکور، دستگیر شد ولی با توجه به تغییر خط ایشان و پاسخ‌های منفی و سربلایی که به بازجویان می‌داد، آنها را نامید و ناموفق باقی گذار. آیت‌الله خمنه‌ای درباره این ویژگی آقای مصباح گفت‌اند:

« آقای مصباح تا آنجا که می‌تواند، سبک رفتن را پس از ایشان آموخت که بس که در «سفر اهل حق»

او این آرامش و ملاحظه آیت‌الله مصباح یزدی در تمام طول سال‌های مبارزه و نهضت امام و پس از پیروزی انقلاب اسلامی ادامه داشت و از همین روی بسیاری حتی نزدیکان و دوستان آیت‌الله از عمق فعالیت‌های انقلابی ایشان اطلاع نداشتند.

از جمله این فعالیت‌ها انتشار نشریه انقلابی و رادیکال به نام «انتقام» بود که در کنار نشریه دیگری از حوزه علمیه قم به نام «بعثت» (با نشیوه و روش آرام و معتدل) از ۲۹ آذر ۱۳۳۳ یعنی یک ماه و ده روز پس از تمجید حضرت امام و در شرایط به شدت خفقان‌بار آن ایام، با بخشی تا به ۲۲ دوره مجده، «بن مین المُنَجِّرین مُنْتَفِعُونَ (ما از جنایتکاران جدا انتقام می‌گیریم) مزین گردید و سرمقاله‌اش با تیتیر «آغاز انتقام» شروع بود.»

آیت‌الله مصباح پیرامو امامی و خمینی و زنده نگاه داشتن راه و یاد امام در تبعید و همچنین افشای حیاتیات رژیم شاه داشت.

اما پنهان ماندن نقش مهم و محوری آیت‌الله مصباح در انتشار نشریه فوق آنچنان بود که نه تنها ساواک از گمراه بلکه حتی مبارزانی همچون سید هادی خسروشاهی و علی حجتی کرمانی و ابدالله بادامچی… که در چاپ و توزیع نشریات حوزه از جمله نشریه فوق فعالیت داشتند هم از نقش محوری آیت‌الله مصباح در تهیه و چاپ «انتقام» بی‌اطلاع بودند و بعضاً ایشان را در حدی می‌دیدند که حاکم همکار می‌خستری اراد!

حتی مرحوم سید هادی خسروشاهی در کتابی که به سال ۱۳۶۸ درباره نشریه «بعثت» انتشار داد هم هنوز از نقش انحصاری آقای مصباح در انتشار «انتقام» مطلع نبود.

تا اینکه در سال ۱۳۷۹ در گفت‌وگو با دامه انتشارات اسناد تاریخ انقلاب اسلامی، به چاپ همه شماره‌های نشریه «انتقام» در یک کتاب اقدام کرد و از آنجا متوجه شد که آماده‌سازی نشریه فوق از نوشتن مقالات و تکثیر و حتی سپرینی و بسته‌بندی آن تماماً و منحصراً توسط آیت‌الله مصباح صورت می‌گرفته و ایشان هیچ همیار و همکاری به جز در هنگام توزیع نشریه نداشتند و این موضوع را فقط زمانی که مرحوم خسروشاهی از ایشان جدا شد، آیت‌الله مصباح پس از ۲۵ سال بازگو کرد.

مرحوم خسرو شاهی درباره این خصوصیات مصباح یزدی از تقوای آیت‌الله مصباح و رهبریز ایشان از خودنمایی و بازجویی مبارزاتش (برخلاف بسیاری دیگر) سعمی کردند با تحریف تاریخ، ایشان را کنار مانده از مبارزه نشان دهند، در حالی که به جز آنچه آمد و تنها بخش کوچکی از مجموعه فعالیت‌های مبارزات و محققان محمدتقی مصباح یزدی بود، اسناد و مدارک برجای مانده در تاریخ انقلاب، هیچ شاهد امضای صریح آیت‌الله مصباح بر پای اغلب اعلامیه‌ها و بیانیه‌های حوزه علمیه قم و اساتید و مدرسین آن در حمایت از اهل انقلاب و اهل علم و شاه و ایران و اعوان و انصارش بودند.

که در اوایل دهه ۱۳۴۰ با تاسیس مدرسه فلسفه و کتار شهید قدوسی و شهید بهشتی به تربیت طلاب انقلابی و مبارز پرداخت و چه زمانی که در ابتدای دهه ۵۰ در فضای «راه حق» در «موسسه در راه حق» به آموزش و تدریس و پاسخ به شبهه‌های دینی و اعتقادی اشتغال داشت و چه در دوران پس از انقلاب که «موسسه علمی پژوهشی امام خمینی» را مأمون دانشجویان و طلاب با استعداد و انقلابی گرداند تا با چندین‌تیرین شیوه‌ها و متن آموزشی در ابعاد مختلف بتوانند در برابر هجوم فکری و فکری و اندیشه غرب بایستند و جوانان را آگاه سازند.

و برای دفاع از اسلام و انقلاب، وقتی لازم می‌دانست، خود لباس رزم می‌پوشید و به میدان می‌رفت. اما میدان نبرد او عرصه‌های فکری و اندیشه و جدال با فکرات و تحفه فکری رنج‌نازی بود. چنان که در اردیبهشت ۱۳۶۰، یک‌بته به نبرد فکری با اسامی طبری (اندیشه حزب توده) و علی‌اکبر نقی‌ماکی (سوی سازمان به اصطلاح فدائیان خلق رفت و در یک برنامته به‌یژه آزاد نشان داد که آنها تا چه اندازه از نظر فکری و اندیشه عقب‌مانده هستند.

سنال‌ها بعد، فرخ نگهدار در مصحابه‌ای اعتراف کرد که چقدر در برابر آیت‌الله مصباح یزدی احساس کوچکی کرده بوده و علی‌رغم معلومات و ادعای فراوان، به وضوح دید که آیت‌الله فیلسوف، حتی مارکسیسم را از او بسیار بهتر و علمی‌تر می‌شناسد!

تأثیر فکری و اخلاقی آیت‌الله مصباح بر روحانیون و طلاب و دانشجویان و نسل جوان با روشنی آرام و بدون غوغا و جنجال، باعث شده بود که دشمنان انقلاب و اسلام، او را در ردف اول هجوم و حملات رسانه‌ای و توره‌های شخصیتی خود قرار دهند. اما علی‌رغم عظیم حجم تبلیغات سوء علیه آیت‌الله مصباح، او همچون نماد، به‌ویژه که ایشان در هیچ زمینه‌های از اسلام‌ناب محمدی (صلی‌الله علیه و آله) چراغ روشنائی‌بخشی بود بر راه جوانان و دانشجویان و طلاب؛ تا همچنانکه آرزوش بود، انتظار حضرت ولی عصر (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف) را بهتر درک بکنند و برای سربازی‌اش آماده شوند.

- حجت‌الاسلام محمدعلی منتظری پس از پیروزی انقلاب و به تاریخ ۷ تیرماه ۱۳۶۰ در انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی، به همراه شهید دکتر بهشتی و نیز ۲۲ تن از بارشش به شهادت رسید.
- نهضت امام خمینی - جلد اول - سید حمید روحانی - موسسه چاپ و نشر عروج - چاپ پانزدهم - ۱۳۸۱ - صفحه ۱۲۱۲
- مرکز اسناد انقلاب اسلامی - خاطرات سید علی خمنه‌ای - شماره زبایی ۱۳۳۸
- شرح -سرم - حدیث‌الله پهبودی - موسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی- ویراست جدید - تابستان ۱۳۹۱ - صفحه ۳۳۸
- یار امام به روایت اسناد ساواک - روایت پایادری - مرکز بررسی اسناد تاریخی - صفحه ۶۶
- مصباح -دوبستان - صفحات ۸۶ تا ۹۴
- شرح -سرم - پیشین - صفحه ۱۵۷
- خود ولی که لعل شد- خاطرات حضرت آیت‌الله العظمی سید علی خمنه‌ای از زنان‌ها و تمجید دوران مبارزات انقلاب اسلامی- گردآوری دکتر محمدعلی آذربش- بنامت محمدحسین باتمان گلج- موسسه فرهنگی پژوهشی انقلاب اسلامی - چاپ اول - زمستان ۱۳۸۷ - صفحه ۸۰
- شرح -سرم - پیشین- صفحه ۱۵۷
- انتقام (نشریه داخلی حوزه علمیه قم در سال‌های ۱۳۳۳-۱۳۴۴- محمدتقی مصباح یزدی- به کوشش سید هادی خسروشاهی- کتبه شریقی و مرکز بررسی‌های علمی قم- ۱۳۷۹- صفحات ۷ تا ۱۱ همل

### اخبار کشور

تشییع و خاکسپاری فردا در قم

## رهبر انقلاب بر پیکر مرحوم آیت‌الله مصباح یزدی نماز اقامه کردند



سرویس سیاسی - حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنهای سحرگاه روز گذشته با حضور در کنار پیکر آیت‌الله مصباح یزدی، ضمن اقامه نماز و قرائت فاتحه با آن حکیم مجاهد وداع کردند. پیکر آن علامه‌ه صمیر و حکیم انقلابی فردا در قم تشییع و تدفین می‌شود.

شامگاه جمعه، رحلت علامه مجاهد، بصیر و انقلابی، آیت‌الله مصباح یزدی، داغ دیگری را همزمان با سالگرد شهادت سردار دلها بر قلوب مؤمنان و شیفتگان اسلام و انقلاب اسلامی نشان داد.

ایشان مدافع راستین اصل مترقی ولایت‌فقیه و روشنگر و مبارز علیه انحرافات و مارد بغض و همه معارضان داخلی و خارجی بودند. اندیشه و منش آن حکیم فرزانه سوشمقی ارزشمند است برای اندیشمندان، پژوهشگران و دبستانگ انقلاب.

جمعی از دانش‌جویان، طلاب و مردم، جمعه شب، با حضور در مقابل بیمارستان محل بستری آیت‌الله مصباح یزدی با این فیلسوف مجاهد وداع کرده و به یاد رئیس فقید مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) شمع روشن کردند.

حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنهای سحرگاه روز گذشته با حضور در کنار پیکر آیت‌الله مصباح یزدی، ضمن اقامه نماز و قرائت فاتحه با آن حکیم مجاهد وداع کردند.

ایشان وداع با پیکر مطهر آیت‌الله مصباح یزدی، صبح روز گذشته با حضور آیت‌الله محمدی ری شهری نماینده مجلس خبرگان رهبری، آیت‌الله صدیقی امام‌جمعه موقت تهران، جمعی از مسئولان کشوری و لشکری و علما و روحانیان در آستان مقدس حضرت عبدالعظیم(حسینی(ع) برگزار شد.

به گزارش رسا، سراسر پیکر مرحوم آیت‌الله مصباح یزدی عصر روز گذشته به مشهد مقدس منتقل و در حرم مطهر رضوی طواف داده، تشییع محدود شد و نیز صبح دوشنبه در قم تشییع و تدفین می‌شود.

آیت‌الله محمد تقی مصباح یزدی در یازدهم بهمن ماه سال هزار و سیصد و سیزده، برابر با هفدهم ربیع‌الثانی هزار و سیصد و پنجاه و سه قمی، در خانواده‌ای مذهبی در شهر یزد به جهان چشم گشود.

ایشان در یازدهم شهریور ماه سال ۱۳۳۵ در قم متولد شدند و در سال تحصیلی ۲۶- ۱۳۳۵ که دوره ابتدایی ایشان پایان یافته بود، متحقّق شد.

آیت‌الله مصباح در دوران تحصیل با «کتابسب» مرحوم حاج آقا مرتضی حائری رشت، همچنین جلد دوم کتابه راه نجات از فتاح خوانند. جلد اول «قیله الاصول» را نزد «شیخ عبدالجواد کرد» است.

چرخ عالمی» که آموزش برای فراگیرری در خارج اصول، به درس فلسفه اسلامی(ره) رفت و در درس خارج فقه آیت اله بورجودی حاضر می‌شد.

در همین سال‌ها، با شخصیت «علامه طباطبایی» (ره) انس فراوانی پیدا کرده بود و در مجالس درس عمومی و خصوصی ایشان حضور می‌یافت.

به گزارش رجا، علامه مصباح یزدی تدریس منظم خود را در مدرسه علمیه مغانی آغاز کرد. در آغاز به تدریس مباحث قرآنی، تفسیر و مباحث اخلاقی و تربیتی پرداخت.

از جمله، کتاب «فلسفتان» نوشته «آیت‌الله شهید سید محمدحافظ صدر» را برای اولین بار در حوزه تدریس کرد. در «موسسه «راه حق» نیز به تدریس «فلسفتان»، «فصلان» نوشته شهید صدر، و «پایه حکومه»، نوشته علامه طباطبایی مشغول بود. در «سفر اهل حق» «شفا» نیز از دروسی بود که حضرت علامه، به علاقمندان به فلسفه، می‌آموخت.

نظر به گستردگی و فراوانی کتاب‌های ایشان به چند کتاب مهم ایشان اشاره می‌کنیم: خدائشناسی؛ کیمی‌شناسی، انسان‌شناسی؛ راه و راهماندگاری؛ اخلاقی؛ اخلاق قرآن؛ جامعه و تاریخ از دیدگاه قرآن؛ حقوق و سیاست در قرآن؛ آموزش فلسفه؛ شرح نه‌ایه الحکمه؛ شرح جلد اول الفروع الاربعه؛ شرح جلد هشتم اسفار الاربعه؛ دروس فلسفه اخلاقی؛ خودشناسی برای خودسازی؛ در دو کتاب، هسته نقدی فترده برای اصول مارکسیسم؛ آموزش عقاید قرآن

در ایوان نهج البلاغه، سخن‌های گزردا به نظریه ولایت‌فقیه و ده‌های کتاب دیگر.

**رزمنده دلیر دفاع از مبانی اسلام و انقلاب**
علامه صاحب سیمای مبارز یزدی را به رهبری اعتقادی دشمنان در آغاز انقلاب، بر آن شدند که برای خود نگهاری از نپال نوبت گسبیل گوهی از طلب را در کیفی نقاط کشور، متولّد دارند و خود نیز درس رسمی حوزه را تعطیل کردند تا برای پاسداری از دستاوردهای انقلاب، بتوانند در مرکز کارخانگان به سخنرانی و پاسخ به شبهات بپردازند.

همچنین نظر به ضرورت امر دانشگاه‌ها در آن سال‌های حاسم، عیاد مصباح در طرحی، تأسیس مرکزی به نام «دفتر همکاری حوزه و دانشگاه» را پیش نهادند که به تصویب ستاد انقلاب فرهنگی رسید و نمرات آن تا هم اکنون، در میان دانشگاه‌ها آشکار است.

دیگر از خدمات آیت الله مصباح یزدی، تأسیس «بنیاد فرهنگی باقرالعلوم» بود که فارغ‌التحصیلان مؤسسه در راه حق را برای گذراندن دوره‌های تخصصی علوم انسانی به خود فرامی‌خواند.

در این مرکز، در یازده رشته به خدمات می‌پرداخت که عبارت بودند از: علوم قرآنی، اقتصاد، تاریخ، کلام و دین‌شناسی، روان‌شناسی، علوم تربیتی، مدیریت، علوم سیاسی، فلسفه، حقوق و جامعه‌شناسی.

با توسعه مؤسسه در راه حق و بنیاد باقرالعلوم، و پذیرش روزافزون طلاب، نیاز به فضای گسترده‌تر با امکانات بیشتر، محسوس بود، تا اینکه با تدبیر علامه مصباح و عنایت ویژه حضرت امام آیت‌الله مصباح سراسر عمر الله خمنه‌ای، «موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی» بنا شد.

تاریخ زندگی علامه محمدتقی مصباح یزدی، پیانگسر حساسیت ایشان در برابر جریان‌های انحرافی بود است.

راه گره جریان‌های سعی در تحریف اسلام با انقلاب اسلامی داشته است، ایشان چون رزمندهای دلیر به‌میان آمده، از مبانی اسلام و انقلاب دفاع کرده است.

در زمانه کنونی نیز جامعه ما شاهد تلاش‌های بی‌وقفه و بی‌امان برای احیای اسلام است. دشمنان و دشمنان‌گویی‌ها با وجود پیام‌های حلت آیت‌الله مصباح یزدی را تسلیت گفتند.

**مدح و ذم دیگران در او تأثیری نداشت**
به گزارش فارس، آیت‌الله یزدی، مسئولان لشکری و کشوری، اندیشمندان و نهادهای حوزوی و دانشگاهی نیز با صدور پیام‌های حلت آیت‌الله مصباح یزدی را تسلیت گفتند.

**مدح و ذم دیگران در او تأثیری نداشت**

به گزارش فارس، آیت‌الله یزدی، مسئولان لشکری و کشوری، اندیشمندان و نهادهای حوزوی و دانشگاهی نیز با صدور پیام‌های حلت آیت‌الله مصباح یزدی را تسلیت گفتند.

آوردند. نگاه فلسفی ایشان به مسائل اساسی، در زمانه کنونی نیز جامعه ما شاهد تلاش‌های بی‌وقفه و بی‌امان برای احیای اسلام است.

صفحه ۳

یکشنبه ۱۴ دی ۱۳۹۹

۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۵۲



**رهبر معظم انقلاب:** وظیفه ما در محرومیت را در کشور از بین ببریم و به زندگی این قشر بیشتر رسیدگی کنیم. این وظیفه ما و وصیت امام(ره) است.

### اخبار ادبی و هنری

**از کتاب زندگی‌نامه خودنوشت قاسم سلیمانی، مزین به یادداشت رهبر انقلاب رونمایی می‌شود**

کتاب «ز چیزی نمی‌ترسیدم» زندگی‌نامه خودنوشت قاسم سلیمانی، امروز یکشنبه ۱۴ دی در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما رونمایی می‌شود.

مراسم رونمایی از کتاب زندگی‌نامه خودنوشت شهید قاسم سلیمانی با عنوان «از چیزی نمی‌ترسیدم» در همایش علمی رسانه و مکتب سلیمانی با حضور شخصیت‌های کشوری و لشکری و اصحاب رسانه و با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی امروز یکشنبه ۱۴ دی ماه ساعت ۹ صبح برگزار می‌شود.

این کتاب که مزین به یادداشت‌های رهبر معظم انقلاب شده است نخستین اثر چاپ شده توسط انتشارات «مکتب حاج قاسم» محسوب می‌شود و شامل دست نوشته‌های شخصی شهید سلیمانی از دوران کودکی و زندگی در روستای قنات ملک کرمان تا میانه مبارزات انقلابی در سال ۵۷ است.

آئین رونمایی این کتاب روز یکشنبه از شبکه‌های مختلف تلویزیونی به صورت زنده پخش خواهد شد و طی آن دکتر علی حسسکری رئیس‌سازمان صدا و سیما، سردار سرلشکر دکتر یحیی رحیم صفوی دستیار و مشاور عالی نظامی رهبر انقلاب، دکتر غلامعلی حداد عادل رئیس‌فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی و مشاور رهبر انقلاب، حجت‌الاسلام دکتر سعید رضاهای دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و نیز علیرضا مختارپور دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور سخنرانی خواهند داشت.

کتاب «از چیزی نمی‌ترسیدم» در دو بخش نوشتار و دست‌نوشته، ۱۲۶ صفحه دارد و با قیمت ۲۲ هزار تومان از هفته آینده به صورت رسمی در کتابفروشی‌های سراسر کشور قابل تهیه خواهد بود.

### تجدید پیمان تعدادی از سینماگران با سردار «حاج اسماعیل قآنی»

جمعی از سینماگران در سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، به سردار قآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران نامه نوشتند.

به گزارش سینماپرس، در نخستین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی، جمعی از سینماگران با نگارش نامه‌ای خطاب به سردار قآنی، یاد

و خاطره و این شهید بزرگوار را راج نهاده و از آرمان‌های رهبر معظم انقلاب و مکتب سلیمانی تجدید پیمان کردند.

در متن این نامه آمده است:«حال که چه کفر و ظلم به دستور مستقیم رئیس‌جمهور نظام توریستی و توریزست‌پور آمریکا، سردار دل‌ها

اسطوره مقاومت حاج قاسم سلیمانی عزیز از ما گرفته و مظلومان و آزادی‌خواهان و آزادگان جهان را از نعمت حضور ظاهری او محروم کرده است، ما جمعی از فیلم‌سازان و فعالان حوزه سینمای ایران، که دل در گروی

آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی داشته و داریم، به تمجیت از امر رهبر رانگتر انقلاب، به‌یاد آرزوسازان جبهه مقاومت و استکبارستیزی دانسته و با شما به عنوان فرمانده نظام مقدم این مبارزه و میراث‌دار سردار سلیمانی، تجدید پیمان

می‌کنیم.ما برای انجام خط مقدم این دشمن خونخوار و مکرر، در میدان عملیات رسانه‌ای و هنری با هدف کسبت همه‌تیرافزاری آمریکا، تا بی‌جان کردن شما خواهیم ایستاد. روشن است کاستی‌های خرد و کلان عرصه مدیریت فرهنگی کشور، مانع عدم جهاد ما الهالی نیز سراسی تحقق اهداف انقلاب اسلامی و مبارزه با دشمنان مسلح‌فقره‌ده مشاهای آزاده ایران نشود. خوانند متعال فوز عظیم شهادت را در این راه سخت و پر فراز و نشیب، روزی ما بفرایمد. ان‌شاءالله.» این نامه توسط بسیاری از حوزه‌های شناخته شده فرهنگی و هنری از جمله بهمن‌پژداریپور، های مقدم‌دوست، محمدرضا شفیعی، محمدحسین امینی، آرتان شهید در سطح بین‌الملل از سوی علاءمندان تألیف و ترجمه شد. وی ادامه داد: کتاب «تاریخ قاسم سلیمانی» را به عشق، سرگورگ داعش» به زبان انگلیزونی‌زاد و انرژوری و کتاب «شهید قاسم سلیمانی قهرمان مبارزه» توریسم و استعمار» به زبان بنگالی در بنگلادش تألیف و منتشر شده است.

الماسیه همچنین، به انتشار کتاب‌های «از گمنامی تا کربلای رب دلها» به زبان اردو در پاکستان و «حاج قاسم سلیمانی و مدافعان حرم» به زبان ترکی استانبولی در ترکیه‌نشاره کرد. وی اظهار کرد: انتشارات خط مقدم نیز کتاب «شاخص‌های مکتب شهید سلیمانی» که در ایران به چاپ نهم رسیده است را در زبان روسی، ترجمه و منتشر کرده است.

علاقه‌مندان سردار، بنیاد شهید سلیمانی را در کلمبیا تأسیس کرده و کتاب «همه‌سلیمانی» را با همسانت سالگرد شهادت‌ش به زبان اسپانیایی ترجمه و منتشر کردند. رئیس مرکز رسانه‌های ترجمه و نشر معارف اسلامی و عجم انسانی خاطرنشان کرد: کتاب «شهید القدس الحاج قاسم سلیمانی» به زبان عربی در لبنان تألیف و توسط انتشارات دار الحضاره الاسلامیه منتشر شد. این کتاب در دوره‌های مختلف شهادت سردار تجدید چاپ شده است.

### ترجمه و انتشار کتاب «رفیق خویشکام» به ۱۰ زبان مختلف دنیا

رئیس مرکز ساماندهی ترجمه و نشر معارف اسلامی و علوم انسانی، از ترجمه و انتشار کتاب «رفیق خویشکام» به ۱۰ زبان مختلف دنیا در خارج از کشور، خبر داد.

محمدرسول الماسیه با اعلام مطلب فوق افزود: از سال گذشته، بلافاصله پس از شهادت سردار قاسم سلیمانی، چندین کتاب در مورد شخصیت و خدمات آن شهید در سطح بین‌الملل از سوی علاءمندان تألیف و ترجمه شد. وی ادامه داد: کتاب «تاریخ قاسم سلیمانی» را به عشق، سرگورگ داعش» به زبان انگلیزونی‌زاد و انرژوری و کتاب «شهید قاسم سلیمانی قهرمان مبارزه» توریسم و استعمار» به زبان بنگالی در بنگلادش تألیف و منتشر شده است.

الماسیه همچنین، به انتشار کتاب‌های «از گمنامی تا کربلای رب دلها» به زبان اردو در پاکستان و «حاج قاسم سلیمانی و مدافعان حرم» به زبان ترکی استانبولی در ترکیه‌نشاره کرد. وی اظهار کرد: انتشارات خط مقدم نیز کتاب «شاخص‌های مکتب شهید سلیمانی» که در ایران به چاپ نهم رسیده است را در زبان روسی، ترجمه و منتشر کرده است.

علاقه‌مندان سردار، بنیاد شهید سلیمانی را در کلمبیا تأسیس کرده و کتاب «همه‌سلیمانی» را با همسانت سالگرد شهادت‌ش به زبان اسپانیایی ترجمه و منتشر کردند. رئیس مرکز رسانه‌های ترجمه و نشر معارف اسلامی و عجم انسانی خاطرنشان کرد: کتاب «شهید القدس الحاج قاسم سلیمانی» به زبان عربی در لبنان تألیف و توسط انتشارات دار الحضاره الاسلامیه منتشر شد. این کتاب در دوره‌های مختلف شهادت سردار تجدید چاپ شده است.

### اعتراف فاطمه معتمد آریا

### به رشد سینمای ایران پس از انقلاب بازگشود

بازگش زین سینما و تلویزیون تأکید کرد که سینمای ایران بعد از انقلاب اجازه رشد و پیشرفت یابد.

فاطمه معتمد آریا که در سال قبل در افتتاحیه جشنواره فجر گفته بود که سینما چهل سال گذشته عموماً در سبک متوقف آن تلاش شده بود، این بار در یک برنامه اینترنتی برخلاف اظهارات گذشته‌اش اعتراف کرد. سینما بعد از انقلاب ایران رشد پیدا کرد. از سالفا در دهه ۶۰ و ۷۰ بین یکبم در جشنواره فجر شد. وی بارشاره و به موفقیت‌های سینماگران ایران در مجالس و جشنواره‌های بین‌المللی، به عنوان بخشی از دستاورد انقلاب در سینما افزود: این بستر وجود میسران جزیره، حدود ۵۰ درصد از آن تمام می‌شود و در نتیجه از خراج از از سینما جزیره‌ای می‌شود. وی ادامه داد: اگر ساخت یک پروتون در داخل کشور برای ما میسر نمی‌شد، تولید محصولت سسر در فولاد مبارکه با مشکل مواجه می‌شد.

به گفته وی،برنامه‌ریزی برای ساخت ماشین‌های جوش لیزری و برش لیزری انجام شده است تا ساخت آن‌ها با قیمت‌های مناسب، این دست از ماشین‌آلات را در اختیار دیگر صنایع قرار دهد. معاون تکنولوژی فولاد مبارکه ادامه داد، در حال حاضر لیزر پروتون ساخته شده از لحاظ ایمنی و فنی در سطح قابل قبولی قرار دارد و جایگزین مناسبی برای نمونه نروان خارجی آن در صنعت فولاد ایران است.

### ایران در جمع پنج کشور سازنده لیزر پروتون در جهان قرار گرفت

اصفهان - خبرنگار کیان:

**«با هوام متخصصان و دانشمندان ایرانی و با کسب دانش فنی ساخت لیزر پروتون در ایران عنوان پنجمین کشور سازنده این نوع لیزرها به**

**اخذ اختصاصی داد.**

سید مهدی نقوی، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه، از انجام موفقیت‌آمیز عملیات خرید گرم لیزر پروتون kW با همکاری این شرکت در مرکز علوم و فنون لیزر ایران خبر داد و گفت: قرار است از اردیبهشت سال ۱۴۰۰، این لیزر جایگزین لیزر گاز اروپایی موجود در شرکت فولاد مبارکه شود. نقوی با بیان اینکه در این کار ایران رشد پیدا کرد، از سالفا در دهه ۶۰ و ۷۰ بین یکبم در جشنواره فجر شد. وی بارشاره و به موفقیت‌های سینماگران ایران در مجالس و جشنواره‌های بین‌المللی، به عنوان بخشی از دستاورد انقلاب در سینما افزود: این بستر وجود میسران جزیره، حدود ۵۰ درصد از آن تمام می‌شود و در نتیجه از خراج از از سینما جزیره‌ای می‌شود. وی ادامه داد: اگر ساخت یک پروتون در داخل کشور برای ما میسر نمی‌شد، تولید محصولات سسر در فولاد مبارکه با مشکل مواجه می‌شد.

به گفته وی،برنامه‌ریزی برای ساخت ماشین‌های جوش لیزری و برش لیزری انجام شده است تا ساخت آن‌ها با قیمت‌های مناسب، این دست از ماشین‌آلات را در اختیار دیگر صنایع قرار دهد. معاون تکنولوژی فولاد مبارکه ادامه داد، در حال حاضر لیزر پروتون ساخته شده از لحاظ ایمنی و فنی در سطح قابل قبولی قرار دارد و جایگزین مناسبی برای نمونه نروان خارجی آن در صنعت فولاد ایران است.

همچنین، سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با صدور پیامی ابراز داشت: بی‌تردید مجاهدت‌های آن عالم برجسته و جلیل‌القدر طی عمر پرپرکت خود در تبیین و اعتلای اسلام عزیز با زبانی گویا و نافذ و خلق آثار و تالیفات برجسته و مرجع در فلسفه و معارف اسلامی و ارانه نظریه سیاسی اسلام و تربیت شاگردان و اساتید ممتاز، متعهد، انقلابی و ولایی و برخوردار از بصیرت در حوزه و دانشگاه و ایفای نقش‌ها و خدمات ماندگار در مجلس خبرگان رهبری و اتخاذ مواضع هوشمندانه و انقلابی در تبیین و صیانت از اصول، مبانی و گفتمان انقلاب اصیل اسلامی که از وی شخصیتی برجسته و دارای جایگاه والا

و منحصر بفرزد نحد آزاد مردم به‌ویژه نخبگان و برجستگان جامعه در بزرگه‌های حساس در دهه‌های اخیر ساخته بود، برای همیشه زنده و راهمهای نسل‌های دلسوز و علاقمند به عزت و پرامندی اسلام و ایران عزیز از جمله در مجلس خبرگان رهبری و اتخاذ مواضع هوشمندانه و انقلابی در تبیین و صیانت از اصول، مبانی و گفتمان انقلاب اصیل اسلامی که از وی شخصیتی برجسته و دارای جایگاه والا

و منحصر بفرزد نحد آزاد مردم به‌ویژه نخبگان و برجستگان جامعه در بزرگه‌های حساس در دهه‌های اخیر ساخته بود، برای همیشه زنده و راهمهای نسل‌های دلسوز و علاقمند به عزت و پرامندی اسلام و ایران عزیز از